
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ»

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

П Р И К А З

« 20-. j  г. № ./<) -  С
г. Улан-Удэ

О проведении конкурса на замещение должностей педагогических 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу

На основании Положения «О порядке организации и проведения конкурса на замещение 
вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу ГАУ ДПО РБ «Бурятский республиканский институт 
образовательной политики», утвержденного приказом от 08.10.2018 № 82-ОД (далее - 
Положение),

приказываю:

1. Провести конкурс на замещение должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу (далее - ППС).

2. Утвердить перечень должностей ППС, на замещение которых объявляется 
конкурс, и квалификационные требования, предъявляемые к лицам, претендующим на 
замещение должности, согласно Приложению 1.

3. Центру информационных технологий, дистанционного и сетевого образования 
(Антушев А.И.) в срок не позднее 16.10.2019 разместить на официальном сайте института 
объявление о проведении конкурса на замещение должностей ППС согласно Приложению 2.

4. Организационно-кадровому отделу (Ерофеева И.А.) в течение 1 месяца со дня 
опубликования объявления осуществлять прием заявлений претендентов и прилагаемых к ним 
документов, указанных в п.п. 2.14, 2.14.1. Положения.

5. Конкурсной комиссии (Доржиев Д.Л.) в сроки, указанные в п.п. 3.2 - 3.4 
Положения, провести мероприятия по определению соответствия документов претендентов, 
участвующих в конкурсе, установленным квалификационным требованиям с принятием 
соответствующего решения.

6. Ученому секретарю (Халудорова Л.Е.) организовать проведение заседания 
Ученого совета ГАУ ДПО РБ «БРИОП» 19.12.2019.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.Ц. Цыренов



Приложение 1 
к приказу от « сХ Г М уЫ  2019

Перечень 
должностей ППС, на замещение которых объявляется конкурс

Должность Ставка Направление

Центр воспитания и дополнительного образования
1. Старший преподаватель 1 Физическая культура, спорт ОБЖ
2. Старший преподаватель 0.25 Физическая культура, спорт ОБЖ

Центр развития адаптивного образования
3. Старший преподаватель 1 Дефектология

Кафедра естественно-математических дисциплин
4. Старший преподаватель 0,25 Естественно-научные дисциплины

Кафедра управления образованием, государственной и муниципальной службы
5. Доцент 1 Менеджмент в образовании.

Государственное и муниципальное 
управление. Управление персоналом

Квалификационные требования, 
предъявляемые к лицам, претендующим на замещение должности:

старшего преподавателя:
- высшее профессиональное образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет,
при наличии ученой степени кандидата наук стаж научно-педагогической работы не менее 1 
года;
- а также следующие достижения в научно-педагогической работе за последние 5 (пять) лет:
1) не менее 2 (двух) опубликованных (в том числе в соавторстве) научных, научно- 
методических статей (включая их депонирование) в периодических научных изданиях из базы 
данных РИНЦ за последние 3 (три) года:
2) не менее 2 (двух) выступлений с докладами на научных конференциях, симпозиумах, 
семинарах, педагогических чтениях и т.д. различного уровня за последние 3 (три) года;
3) не менее 72 (семидесяти двух) часов повышения квалификации (включая освоение 
информационных технологий применительно к профилю профессиональной деятельности) за 
последние 3 (три) года.

доцента:
- высшее профессиональное образование;
- ученая степень кандидата наук;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента;
- а также следующие достижения в научно-педагогической работе за последние 5 (пять) лет:
1) не менее 3 (трех) опубликованных (в том числе в соавторстве) научных, научно- 
методических статей (включая их депонирование) в периодических научных изданиях из базы 
данных РИНЦ или 1 (одной) научной, научно-методической статьи (включая ее 
депонирование) в периодических научных изданиях из перечня ВАК. а также В



международных периодических научных изданиях из баз данных Scopus, Web of Science и др. 
за последние 3 (три) года;
2) не менее 2 (двух) опубликованных (в том числе в соавторстве) учебников, учебных, учебно
методических пособий за последние 3 (три) года;
3) не менее 3 (трех) выступлений с докладами на научных конференциях, симпозиумах, 
семинарах, педагогических чтениях и т.д. различного уровня за последние 3 (три) года;
4) не менее 40 (сорока) часов повышения квалификации (включая освоение информационных 
технологий применительно к профилю профессиональной деятельности) за последние 3 (три) 
года.



Приложение 2 
к приказу от « / & » £K/rit*f/XA’ 2019

№ ' / j - e £

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА 
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОМУ СОСТАВУ

ГАУ ДПО РБ «БРИОП» объявляет конкурс на замещение следующих должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу:

Должность ППС Ставка Направление
Центр воспитания и дополнительного образования

1. Старший преподаватель 1 Физическая культура, спорт ОБЖ
2. Старший преподаватель 0.25 Физическая культура, спорт ОБЖ

Центр развития адаптивного образования
3. Старший преподаватель 1 Дефектология

Кафедра естественно-математических дисциплин
4. Старший преподаватель 0,25 Естественно-научные дисциплины

Кафедра управления образованием, государственной и муниципальной службы
5. Доцент 1 Менеджмент в образовании.

Государственное и муниципальное 
управление. Управление персоналом

Квалификационные требования

Старший преподаватель
- высшее профессиональное образование;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет,
при наличии ученой степени кандидата наук стаж научно-педагогической работы не менее 1 
года;
- а также следующие достижения в научно-педагогической работе за последние 5 (пять) лет:
1) не менее 2 (двух) опубликованных (в том числе в соавторстве) научных, научно- 
методических статей (включая их депонирование) в периодических научных изданиях из базы 
данных РИНЦ за последние 3 (три) года;
2) не менее 2 (двух) выступлений с докладами на научных конференциях, симпозиумах, 
семинарах, педагогических чтениях и т.д. различного уровня за последние 3 (три) года;
3) не менее 72 (семидесяти двух) часов повышения квалификации (включая освоение 
информационных технологий применительно к профилю профессиональной деятельности) за 
последние 3 (три) года.

Доцент
- высшее профессиональное образование;
- ученая степень кандидата наук;
- стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента;



- а также следующие достижения в научно-педагогической работе за последние 5 (пять) лет:
1) не менее 3 (трех) опубликованных (в том числе в соавторстве) научных, научно- 
методических статей (включая их депонирование) в периодических научных изданиях из базы 
данных РИНЦ или 1 (одной) научной, научно-методической статьи (включая ее 
депонирование) в периодических научных изданиях из перечня ВАК, а также в 
международных периодических научных изданиях из баз данных Scopus, Web of Science и др. 
за последние 3 (три) года;
2) не менее 2 (двух) опубликованных (в том числе в соавторстве) учебников, учебных, учебно
методических пособий за последние 3 (три) года;
3) не менее 3 (трех) выступлений с докладами на научных конференциях, симпозиумах, 
семинарах, педагогических чтениях и т.д. различного уровня за последние 3 (три) года;
4) не менее 40 (сорока) часов повышения квалификации (включая освоение информационных 
технологий применительно к профилю профессиональной деятельности) за последние 3 (три) 
года.

Заявления для участия в конкурсе принимаются по адресу:
г. Улан-Удэ, ул. Советская, д.30, здание ГАУ ДПО РБ «БРИОП», 3 этаж. каб. 24, 
организационно-кадровый отдел.

К заявлению должны быть приложены копии документов, подтверждающих соответствие 
претендента квалификационным требованиям, и документы, подтверждающие отсутствие у 
него ограничений на занятие трудовой деятельностью в сфере образования, предусмотренных 
законодательными и иными нормативными правовыми актами (согласно перечню документов, 
указанному в п. 2.14. Положения «О порядке организации и проведения конкурса на 
замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу ГАУ ДПО РБ «Бурятский республиканский институт 
образовательной политики»)

Дата начала приема заявлений для участия в конкурсе: 17.10.2019.
Дата окончания приема заявлений для участия в конкурсе: 17.11.2019.
Время приема заявлений: понедельник, вторник, четверг, пятница -  с 09.00 ч. до 16.00 ч. 
Перерыв на обед с 12.30 до 13.30.
Справки по телефону (3012) 21-61-13.

Место проведения конкурса: г. Улан-Удэ, ул. Советская, д.30, здание ГАУ ДПО РБ «БРИОП»,
1 этаж, конференц-зал.
Дата проведения конкурса: 19.12.2019.
Конкурс проводит Ученый совет ГАУ ДПО РБ «БРИОП».

С действующим положением «О порядке организации и проведения конкурса на замещение 
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу ГАУ ДПО РБ «Бурятский республиканский институт образовательной политики» 
можно ознакомиться, перейдя по ссылке:


